1

[image: герб юсьва 2021 4]
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

15.06.2023№ 410

О внесении изменений в Реестр воинских захоронений, увековечивающих память погибших при защите Отечества

В соответствии с Федеральным законом от 14.01.1993№ 4292-1«Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Реестр воинских захоронений, утвержденный постановлением администрацииЮсьвинского муниципального округаПермского края  от 21. 09.2020 №472, утвердив его в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление  вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские  вести» и размещения на официальном сайте  муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края  в информационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края		Н.Г.Никулин

Приложение 1
к постановлению администрации
 Юсьвинского муниципального округа
Пермскогокрая
[bookmark: _GoBack]от 15.06.2023  №410

Реестр воинских захоронений, увековечивающих память погибших при защите Отечества

	 ФИО захороненного
	Годы жизни
	Военные действия
	Место захоронения (дата захоронения)

	1
	Трифанов Илья Иванович
	1915-1942
	 Великая Отечественная война _(1941-1945гг.)
	619180, Пермский край, Юсьвинский район, с.Купрос (кладбище,2015г.)

	2
	Вакин Иван Васильевич
	1903-1942
	Великая Отечественная война _1941-1945гг.)
	 Пермский край, Юсьвинский район, п.Тукачево, (кладбище,2019г.)

	3
	Субботин Вениамин Васильевич
	1961-1982
	 Война в Афганистане (1979-1989)
	Пермский край, Юсьвинский район, п.Пожва,(кладбище, 1982г.)

	4
	Надымов Владислав Николаевич
	1967-1986
	Война в Афганистане (1979-1989)
	Пермский край, Юсьвинский район с.Антипино,(кладбище, 1986 г.)

	5
	 Маленьких  Валерий Васильевич
	1976-1995
	Вооруженный конфликт в Чечне (1994-1996)
	Пермский край, Юсьвинский район с.Купрос,(кладбище, 1999г).

	6
	Гуняков Станислав Владимирович
	1977-1996
	Вооруженный конфликт в Чечне (1994-1996)
	Пермский край, Юсьвинский район д.Б.Тукачево, (кладбище, 1996 г.)

	7
	Боталов Александр Александрович
	1999-2022
	Специальная военная операция на территории Украины
	 Пермский край, Юсьвинский  район, с.Архангельское (кладбище, 2022)

	8
	Мальцев Дмитрий Иванович
	1998-2022
	Специальная военная операция на территории Украины
	Пермский край, Юсьвинский  район, с.Антипино (кладбище, 2022)

image1.jpeg